
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2015 
Año del Bicentenario del 
Congreso de los Pueblos Ubres 

MENDOZA, 1 2 NOV 2015 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-FAD No 1 8 5 2 6 / 1 5 en el que la Dirección de Car reras 
de A r tes V isua les so l i c i ta la asignación de un "Adicional por Carácter Crítico de la 
Función" a f a vo r de la Prof. Adr iana Nancy ARENAS con el f in de co labora r con las 
cátedras: "Didáctica y Curriculum", en la que cump l e f unc i ones de Profesor A d j u n t o , 
"Enseñanza y Aprendizaje de las Artes Visuales" de la ca r re ra de Pro fesorado de Grado 
Un ive r s i t a r i o en A r t e s V isua les; "Enseñanza y Aprendizaje de la Historia del Arte" de la 
car rera de Pro fesorado de Grado Un ive rs i t a r i o de His tor ia del A r t e y "Enseñanza y 
Aprendizaje de la Cerámica" de la car re ra de Pro fesorado de Grado Un ive rs i ta r i o en 
Cerámica Artística, a pa r t i r de 1 de o c t ub r e de 2 0 1 5 . 

CONSIDERANDO: 

Que d i cho ped ido obedece a la neces idad de ga ran t i z a r el serv ic io 
educa t i vo de los a l u m n o s de las car reras menc i onadas deb ido a la l icencia po r 
e n f e r m e d a d de la T i t u l a r de la cátedra. 

Los i n f o rmes p roduc idos por Secretaría Académica, Dirección de Personal 
y Secretaría Económico-Financiera. 

Que a f s . 5, la Dirección de Personal i n f o r m a que el Ad ic iona l por Función 
Crítica so l i c i tado es c ompa t i b l e con la dedicación en que rev i s ta la Prof. ARENAS, lo que 
está c o n t e m p l a d o en el artículo 12° de la o rdenanza 2 8 / 0 0 - C . S . 

Que a fs . 6, la Secretaría Económico-Financiera i n f o rma la neces idad de 
rea l i zar un r ea j u s t e p r e supues t a r i o de cargos para hacer f r e n t e a la menc i onada 
erogación. 

Que d icho ped ido encuadra en la o rdenanza N° 23/15-C .S . 

Por e l lo, a t e n t o a lo aconse jado po r la Comisión de Enseñanza y lo 
aco rdado po r es te Cue rpo en sesión del día 3 de n o v i e m b r e de 2 0 1 5 , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A s i gna r un "Adicional por Carácter Crítico de la Función" a la Prof. 
Prof. Ad r i ana Nancy ARENAS (Lega jo no 2 7 . 7 8 0 ) cons i s t en te en un m o n t o mensua l de 
PESOS UN MIL CIEN ($ 1 .100 ,00) desde el UNO ( 1 ) de o c t ub r e hasta el TREINTA Y UNO 
( 3 1 ) de d i c i emb r e de 2 0 1 5 , para el d i c tado de las as i gna tu ras menc i onadas en el VISTO 
de la p re sen te y que se d i c tan en las Car reras de A r t e s V isua les y Cerámica. 

ARTÍCULO 20.- El gas to e m e r g e n t e de lo d i spues to en el artículo p re ceden te deberá 
a fec ta rse al Inc i so 1 - Gastos en Personal del P resupues to O rd ina r i o de la Facultad de 
Ar tes y Diseño - Ejerc ic io 2 0 1 5 . 

ARTICULO 3°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 


